BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 299 1 /QĐ-BTNMT , fí4 í7 .Hà Nội, ngày U4 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

dự án “Xây dựng cơ sở vật chất kỹ thuật Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm”• */ • ơ  • • • •

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2013; Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Xây dựng năm 2020; Luật Đầu tư công năm
2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng
6 năm 2014 quy định chi tiết một số Điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà
thầu; số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Đầu tư công; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1630/QĐ-BTNMT ngày 19 tháng 8 năm 2021 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt dự án “Xây dựng cơ
sở vật chất kỹ thuật Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm ”;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số
1876/QĐ-BTNMT ngày 30 tháng 9 năm 2021 về việc giao kế hoạch đầu tư công
trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025, số 2652/QĐ-BTNMT
ngày 30 tháng 12 năm 2021 về việc giao kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách
trung ương năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 509/QĐ-ĐCXH ngày 17 tháng 10 năm 2022 của
Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm về việc phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công, dự
toán dự án “Xây dựng cơ sở vật chất kỹ thuật Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm ”;

Xét đề nghị của Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm tại Tờ trình số 511/TTr-
ĐCXH ngày 17 tháng 10 năm 2022 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà
thầu dự án “Xây dựng cơ sở vật chất kỹ thuật Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm ”;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch -  Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án “Xây dựng cơ sở vật
chất kỹ thuật Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm” tại Phụ lục đính kèm.

2

Điều 2. Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn
nhà thầu theo đúng các quy định của pháp luật; chịu trách nhiệm toàn diện
trước Bộ trưởng và trước pháp luật về việc tổ chức thực hiện các trình tự, thủ
tục theo quy định; đảm bảo tiến độ triển khai dự án, chất lượng và phát huy
hiệu quả đầu tư; không để thất thoát, lãng phí.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Liên đoàn

trưởng Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. BỘ TRƯỞNG
tHỨ tr ư ở n g

*  'Ế?
Trần Quý Kiên

Phụ lục
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN n h à  t h ầ u

Dự án: Xây dựng cơ sở vật chất kỹ thuật Liên đoàn Địa chất Xạ - Hiếm• V  • ~  • V  • • •

(Kèm theo Quyết định số: /QĐ-BTNMT ngày tháng năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài ngu

Stt Tên gói thầu

Giá gói thầu
(1.000 đồng)

Nguồn
vốn

Hình thức
lựa chọn
nhà thầu

Phương
thức lựa
chọn nhà

thầu

Thời gian
bắt đầu tổ
chức lựa
chọn nhà

thầu

Loại
hợp
đồng

Thời gian thực
hiện hợp đồngGiá gói thầu

theo dự toán
được duyệt

Dự phòng

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Lập hồ sơ mời thầu, phân tích
đánh giá hồ sơ dự thầu cho các
gói thầu

180.176 NSNN Chỉ định thầu Quý IV/2022 Trọn
gói 180 ngày

2
Thẩm định hồ sơ mời thầu,
thẩm định kết quả đánh giá hồ
sơ dự thầu cho các gói thầu

89.820 NSNN Chỉ định thầu Quý IV/2022 Trọn
gói

180 ngày

3 Giám sát xây dựng và cung cấp,
lắp đặt thiết bị 1.785.444 NSNN Đấu thầu

rộng rãi

Một giai
đoạn hai túi

hồ sơ
Quý IV/2022 Trọn

gói

700 ngày (theo
hợp đồng xây

dựng, cung cấp,
lắp đặt thiết bị; và
không vượt quá

thời gian thực hiện
DA)

4 Thí nghiệm, nén tĩnh cọc 298.804 NSNN Chỉ định thầu Quý IV/2022 Trọn
gói

120 ngày

5 Lập hồ sơ xin cấp giấy phép
môi trường 230.000 NSNN Chỉ định thầu Quý IV/2022 Trọn

gói
90 ngày

2

Stt Tên gói thầu

Giá gói thầu
(1.000 đồng)

Nguồn
vốn

Hình thức
lựa chọn
nhà thầu

Phương
thức lựa
chọn nhà

thầu

Thời gian
bắt đầu tổ
chức lựa
chọn nhà

thầu

Loại
hợp
đồng

Thời gian thực
hiện hợp đồngGiá gói thầu

theo dự toán
được duyệt

Dự phòng

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 Giám sát rà phá bom mìn, vật nổ 1.480 NSNN Chỉ định thầu Quý IV/2022 Trọn
gói

30 ngày

7 Bảo hiểm công trình 140.193 NSNN Chỉ định thầu Quý IV/2022 Trọn
gói

700 ngày (theo
hợp đồng xây

dựng, cung cấp,
lắp đặt thiết bị)

8 Kiểm toán 357.438 NSNN Chỉ định thầu Quý m/2023
Trọn
gói

420 ngày (không
vượt quá thời gian

thực hiện DA)

9 Thi công xây dựng và cung cấp,
lắp đặt thiết bị 87.125.979 1.614.444 NSNN Đấu thầu

rộng rãi

Một giai
đoạn hai túi

hồ sơ
Quý IV/2022

Theo
đơn giá
cố định

700 ngày (không
vượt quá thời gian

thực hiện DA)

10 Phá dỡ nhà hiện trạng 495.000 NSNN Chỉ định thầu Quý IV/2022 Trọn
gói

45 ngày

11 Rà phá bom mìn, vật nổ 51.267 NSNN Chỉ định thầu Quý IV/2022 Trọn
gói

30 ngày

12 Thuê văn phòng làm việc trong
thời gian thi công 693.000 NSNN Chào hàng

cạnh tranh Quý IV/2022 Trọn
gói

180 ngày

13 Di chuyển đồ đạc văn phòng 100.000 NSNN Chỉ định thầu Quý IV/2022 Trọn
gói 30 ngày